1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 523.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA REGULAR/HALA-MODUZKOA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA g
INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA Sy |
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betefzen du
ALTURA MAXIMA DE CORNISA INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du '
ERLAITZAREN GEHIENEZKO ALTUERA {1
PERFIL EXISTENTE N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA | X
P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA -
EGUNGO PROFILA SOTOA ERDISOTOA 1 | BEHEKO OINA 2 | oI moTA ESTALKIPEKOA / |
[ { ﬁ&‘ 1 N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 7 : |
e Tl Tl Tl -’f‘%—\-\\—\.—\-\\-\—i- —1+16.49 — Lﬁ S —
- E TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
! ez/ PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
1 N D D D H I I__I ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA MIXTOA
1
1 E’ F ’3 o " o o o MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
- L il 13.40 i
1 i i T H MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japivell | | Mol MRo! | | CRRRC/
F ] i !432 ilf _|—% CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
Il } a a
H M v M \ CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
R ++3.09 i i CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
HHHEE ininites
SECCION I ’ : : : A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
EBAKETA B 7 ATARIRA (ASCENSOR)
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZ DU BETETZEN EZ DU BETETZEN
H_—I — :I:JJ NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK
PLANTA TIPO PLANTA BAJA
E: 1/400 OIN MOTA BEHEKO OINA
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA D INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
T I I T . I I T 3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA |E ACTUACION DE DOTACION |:| ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
15.64 JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
¢} ¢}
NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
, , REFORMA /ERREFORMA
: : RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C
CONSERVACION / KONTSERBAZIOA | CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Fachada ala C/ Uranzu / Uranzu kaleko fatxada Persianas / Pertsianak // Rotulos / Errotuluak // Cables de instalaciones
colgados de la fachada / Fatxadan esekitako instalakuntza hariak
e}
) E: 1/500 ) E: 1/500
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ _ _ ; _ _ _
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA 7 ~ KOKAPENA Rgmdenaol alineacion a wol.Qrodo 2° /. ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH
EN PLANTA BAJA 535 ] EN PLANTAS ALTAS Y PBC 5 o] oL 4 % - Bide ondoan lerrokaturiko egoitza.2.Maila ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUZTIRA

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
En caso de reforma con ampliacion se ajustard el perfil a la Ordenanza |_1 2
Lg LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA de Trazado, siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para T
i‘/Z/: LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA p . ,p‘ I P REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
uso de vivienda vinculado a la ultima planta, con una alfura de
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES cornisa no superior a 13.40m. Las nuevas alineaciones permiten una 555061 7 :
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK mayor ocupacion de Superf|c|e en p|onTO./ Erreforma haundiketarekin SRECCION FOSTAL FOSTATEEEA I
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA burutzean, profila frazaketen Ordenantzara egokitu beharko da, BO + I
MAXIM M .. . . . . . .
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [ GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK 30 izanik. Estalkipeko oina baimenduko da baldin eta bere erabilera C/ U RANZU nO 23
egoitzarena den eta azken oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera -
ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS : i . . . .
- FIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA <X BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK 13.40m baino txikiagoa izanik. Lerrokadura berriek oineko azalera PLAN ESPECIAL DE REHASILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
okupazio haundiagoa baimentzen dute. Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJOS CONSOLIDADOS mimmm ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS Arquitecto
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK

IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi

Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

Mayo 2008 ko Maiatza m I ru nVi mﬂn-

ARGUTECTOS ~ INGENERGS

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA




I
1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
NIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA
v CATO S S'Y SECCION/EGU GO v v © SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 156.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MAL ESTADO GENERAL/EGOERA TXAR OROKORRA .
éII;{I%?FAZRAQE(KIM@EDHIFE%]%%EQ)SQLTUERA EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA .":
INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA | A
— PERFIL EXISTENTE GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIE KIT, N MAILA ~. “ |
EGUNGO PROFILA a / GOKITASUN M : \
nif ] e mm mm mmmyin —1-416,48 ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen . R
f o f 5 } INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen 1
g 2 i ; i
1/'/ 1\”\N . /‘/'W\_\ 1 ! N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA Y i
= ] 75 I P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA i o
[ L : SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA ! . X
N \‘ N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 6
L] = | i v
Ll 13.40 | TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
[ i 4‘ PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
2 — W ; o i ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
H M FHE | ‘
[ H %ﬁg EE&EEE&E; ! MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
Ll R R i CO 0 c
| 1 v = Egg&%&&{ g | MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA poomel DX vaaes) HomA B
L '# &%&&EE o J CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
FEFFEEEEH
+3.08 ’EEEEFE&E }‘ ‘} CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
HEeH
SECCION tEE EEE’ J CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
EBAKETA
w' o I A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
J ,‘ ATARIRA (ASCENSOR)
i i NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
" “ EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) £Z DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
| |
| ||.'| I:I:IJ_I OBSERVACIONES / OHARPENAK
E: 1/300 PLANTA TIPO PLANTA BAJA
OIN MOTA BEHEKO OINA
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X| INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA D ACTUACION DE DOTACION |X| ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
:\{\7_47\_1 JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
= = = 4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
21.93
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
25.39 C
CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
G No se establecen / Ez dira finkatzen Huecos en PB / BOko hutsuneak // Persianas / Pertsianak // Tendederos en
X ambas fachadas / Bi fatxadetako esetokiak // Parabdlica en fachada
/ trasera / Atzeko fatxadako parabolikoa
645
E: 1/300 E: 1/300
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA i i _ i _ _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEIKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZAGION ~ KOKAPENA Rgmdenaol alineacion a wol.Qrodo 2° /. ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC ENTOTAL : / 2 Bide ondoan lerrokaturiko egoitza.2.Maila ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
2 2 2 3
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUITIRA
7' OBSERVACIONES / OHARPENAK UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA gﬂ
LEYENDA / LEIENDA e
S . Se consolida el frente de fachada existente aun siendo menor de lo L1 3
'J permitido. Se posibilita la agrupacion con la parcela colindante. En
V20 i, 7] smsacuiames [T cmssomasiaenaman e o et so oot ol el a1 o do Tremodio ERTASTRORO ERREFRENTA |
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES Sllehdo eSTg PB+3PA perr‘f,]”.lendose el bOJOCUbIerTO pOrO uso de 555061 8
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no SRECCIONFOSTAL SOSTATIEOER
superior a 13,40m. / Dagoen fatxada frontea bateratzen da nahiz eta B
- ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA p / H g s . . . o
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA — GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK % bC”menfzen denc’ bO’nO TXIKIOQOC’ izan. A’bOko /UfSOI/OreKIn elkortzeo C/U RANZU n 25
- baimentzen da. Ordezkapenaren kasuan profila frazaketen
B e o coamsan T ke Ee A A urak Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena den eta azken Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
. . . o e Arqui
B ccssomanmne m i L MENDUTAKO GEHENEIKO ERLATTIEN ALTUERAK Pme‘;( a lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 13,40m baino txikiagoa rautecto IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
izanik. E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
G )
*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA X,'ES‘QZ?' APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA
M 2008 ko Maiat. ¢
ayo 0 Maiatza ium I ru nvi m‘jﬂhﬂ-




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 142.00 2
BUENO/ONA

ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA

ALTURA MAXIMA DE CORNISA ‘Yh INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA
|
|
I
I

ERLAITZAREN GEHIENEZKO ALTUERA |
! GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEEGOKITASUN MAILA

PERFIL EXISTENTE } %
EGUNGO PROFILA ! ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen
+16.46 1 mym ik g } } INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
; | N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
i i
P. SOTANO SEMISOTANO PBAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
| | SOTOA ERDISOTOA 1 | BEHEKO OINA 3 | o mora ESTALKIPEKOA
= s i i
L ; } N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 6
E ] 4| J “= TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
13.40 [ [ I PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
H ’7 L J “ ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA MIXTOA
= 7—4‘ } } MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
I I
B { | | | MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! |><| Mol MRo! | | e
= = = = — ; ; CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
] i i
i ; CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
+3.06 4‘ J CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
i i
SECCION ! ! A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
EBAKETA ' J 1 ATARIRA [ASCENSOR]
-~ NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
PLANTA TIPO PLANTA BAJA
OIN MOTA BEHEKO OINA OBSERVACIONES / OHARPENAK
E: 1/300
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES |:| ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA D ACTUACION DE DOTACION & ACTUACION INTEGRADA D ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

_
////

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkatzen Huecos en PB / BOko hutsuneak // Persianas / Pertsianak // Tendederos en
ambas fachadas / Bi fatxadetako esetokiak // Parabdlica en fachada
frasera / Atzeko fatxadako parabolikoa // Rotulos / Errotuluak

%

E: 1/300 E: 1/300

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA

Residencial alineacion a vial.Grado 2°/

BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOGA’LIZA;@IO@ o EOIAPENA Bide ondoan lerrokaturiko egoitza.2.Maila ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL g i g
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EO GUITIRA
" 7. OBSERVACIONES / OHARPENAK
UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA @
LEYENDA / LEIENDA ] ] T 3
e Se consolida el frente de fachada existente aun siendo menor de lo L1 4
:‘/2"‘ LIMITE PARCELA I:l OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA I:l OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA permmdo. Se pOSIbI|ITO la agrupacion con la porcelo colindante. En REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTIA
| 4 LURSAILAREN MUGA EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA Caso de SUSTiTUCiéﬂ se OjUSTOrC’] el perfll a IO Ordenonzo de Trozod0, N
) siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de 555061 9
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES L. . - .
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no SRECCIONTOSTAT ST
superior a 13,40m. / Dagoen fatxada frontea bateratzen da nahiz eta |
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA H H H H H o
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA — GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK % bo{menrzen deno bc’lno rX’k’C’gOO izan. AIbOkO ’Ursc”lorek’n e’korrzeo C/ U RANZU no 27
- baimentzen da. Ordezkapenaren kasuan profila frazaketen
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ®XX,XX  ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS Ordenantzara egokjfu beharko da, BO + 30 izanik. Esfo/k[peko oina PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK . . . R
baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena den eta azken Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS oinera lotuta dagoen, erlaifzaren altuera 13,40m baino txikiagoa Arquitecto
- ERANSKIN BATERATUAK i BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK izonik g g IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
. E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi
*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA X,'qsneg?' APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA
Mayo 2008 ko Maiatza j’m Irunve mmﬂhm-
AROUTEGTDS - INGENIERCS mn




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

PERFIL EXISTENTE

EGUNGO PROFILA PERFIL MAXIMO

GEHIENEZKO PROFILA

+16.444—

13.40

[]

=

_

=

| _

+3.04 W f

SECCION
EBAKETA

—

—

E: 1/300

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA

PLANTA BAJA
BEHEKO OINA

Lo

]
H
H
FrHHEFEE
FHEEEEEHEH
1 L

PLANTA TIPO

OIN MOTA

ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES
TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2)

121.00 m? |

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA

BUENO/ONA

EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA

INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA

ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA ’

GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEEGOKITASUN MAILA

ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK

cumple / Ez du betetzen
Cumple / Betetzen du

N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA

P.SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO
SOTOA ERDISOTOA 1 BEHEKO OINA 3 OIN MOTA

BAJO CUBIERTA
ESTALKIPEKOA

N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA |

)

TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA

PRIVADA / PRIBATUA

PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA poomel DX s HomA B
CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA e r || reoe Pve
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
NO CUMPLE ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE
EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE

OBSERVACIONES / OHARPENAK

2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA

—

E: 1/250

©16.44

E: 1/250

EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA ALDATZE DEGRADATZAILEA

3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA ACTUACION DE DOTACION ACTUACION INTEGRADA ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04)

NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)

I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA

RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A

w

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK
No se establecen / Ez dira finkatzen

ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Huecos en PB / BOko hutsuneak // Persianas / Pertsianak // Tendederos en
ambas fachadas / Bi fatxadetako esetokiak

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

> ] EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC
BEHEKO OINEAN m GOIKO OINETAN ETA EOn

> | ENTOTAL
aurmiA

LEYENDA / LEIENDA

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA

Ld LIMITE PARCELA I:l OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA I:l OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA
f /; LURSAILAREN MUGA EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA

BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK

- ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [ GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ®XX,XX  ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK
- ANEJOS CONSOLIDADOS = m ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO

XEHATUA ETA ERABILPENAK

e KOKAPENA

Residencial alineacion a vial.Grado 2° /
Bide ondoan lerrokaturiko egoitza.2.Maila

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

Se consolida el frente de fachada existente aun siendo menor de lo
permitido. Se posibilita la agrupaciéon con la parcela colindante. En
caso de sustitucion se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado,
siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de
vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no
superior a 13,40m. / Dagoen fatxada frontea bateratzen da nahiz eta
baimentzen dena baino txikiagoa izan. Alboko lursailarekin elkartzea
baimentzen da. Ordezkapenaren kasuan profila frazaketen
Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina
baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena den eta azken
oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 13,40m baino txikiagoa
izanik.

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA 8

KATASTROKO ERREFERENTZIA fg

5550620
C/ URANZU ne 29 '

PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.

REFERENCIA CATASTRAL

DIRECCION POSTAL

Lorenzo Goicoechea
Arquitecto

IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi

AVqL”tECtO APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
Mayo 2008 ko Maiatza UR=MA- Irunvt mmﬂhm-
Amarea - e wn




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA
SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 80.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MAL ESTADO GENERAL/EGOERA TXAR OROKORRA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
PERFIL MAXIMO INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA
o'n GEHIENEZKO PROFILA
—\f\ '~ 5 GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
\‘\ ! /
'\4\'\‘ M”m. ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen
L d ‘N,
) 'y, INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
+16.404— PERFIL EXISTENTE ™~ °
F EGUNGO PROFILA f N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
- 5 E N P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
L 1 SOTOA ERDISOTOA 1 | BEHEKO OINA 3 | o mora ESTALKIPEKOA
[ 1
1 1 L N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 6
» JL - = TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
! M H PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
: ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | JERAMIFOA TARRAIA MIXTOA
F | H MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
13.40 [ il ] | MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japivell |><| Mol MRe! | | CRRRC/
| s I CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
-
= AL — | CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N | eyl pvC
} CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
B2 i
L i A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
| ATARIRA (ASCENSOR)
; NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
+3.004 L EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) £Z DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
SECCION PLANTA TIPO PLANTA BAJA OBSERVACIONES / OHARPENAK
E: 1/250 EBAKETA OIN MOTA BEHEKO OINA
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA |:| ACTUACION DE DOTACION |E ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
7.19
NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
AV/ SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
4.01 I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
7.66
14.99 B
C
CONSERVACION / KONTSERBAZIOA | CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
1640
3 5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkatzen Huecos en PB / BOko hutsuneak // Persianas / Pertsianak // Tendederos en
ambas fachadas / Bi fatxadetako esetokiak // Rotulos / Errotuluak
E:1/2
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ _ _ ; _ _ _
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA 7 KOKAPENA Residencial alineacion a vial.Grado 2°/ ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC ENTOTAL 4 % e Bide ondoan lerrokaturiko egoitza.2.Maila ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUZTIRA 7‘ OBSERVACION ES / OHARPENAK
UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNTTATEA [C.0
LEYENDA / LEIENDA
Se consolida el frente de fachada existente aun siendo menor de lo |_1 6
Lg LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA permiTido. Se pOSib"iTO la ogrupocién con la parcela colindante. En REFERENCIA CATASTRAL RATASTROKO ERREFERENTIZIA T
‘JZ‘A LURSAILAREN MUGA D EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA D EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA caso de SUSTlTUClO’n se OjUSTCII’C’] el perfll a IO Ordenonzo de TI’CIZCIdO, N
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de 5550621 :
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK vivienda vinculado a la dlfima planta, con una altura de ComiSOAnO DIRECCION POSTAL FOSTA HELBIDEA
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA SUpenor d ] 3,40m / Dogoen fOTXOdO fronfeo bOfefoZGﬂ do nOhIZ efo
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [ GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK baimentzen dena baino fxikictgoo izan. Alboko lursailarekin elkartzea C/ U RANZU nO 31
baimentzen da. Ordezkapenaren kasuan profila frazaketen
| R TN o SN e SV AREp A LA Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena den eta azken Lorenzo Gaicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS UE.
. . . o e rquitecto
[ pcos consoupanos R M VERAK oinera lotuta dagoen, erlaifzaren altuera 13,40m baino txikiagoa K IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
izanik. Gorka Amedi E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
orka Arregi
*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA A,qu‘tectog APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA
Mayo 2008 ko Maiatza UR=MA- Irunvt mmﬂhm-
ARGUITECTO® — INGENIEROS mn




PERFIL MAXIMO

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

_\u/./l_GEHIENEZKO PROFILA
e RS
' 'y
- #a  —-+16.35
! L
PERFIL EXISTENTE —*— '
EGUNGO PROFILA 1 /\L
X H ?ii’;ﬂw ¥
i TS || 1840 I
et 5 ;
S —+2.0 :
SECCION PLANTA TIPO
EBAKETA OIN MOTA

E: 1/250

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA

PLANTA BAJA
BEHEKO OINA

ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES
TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2)

84.00 m?

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA

BUENO/ONA

EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 19

50 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA

INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA

GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEEGOKITASUN MAILA

ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK

Cumple / Betetzen du

Cumple / Betetzen du

N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA

P.SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO
SOTOA ERDISOTOA 1 BEHEKO OINA 3 OIN MOTA

BAJO CUBIERTA
ESTALKIPEKOA

T £

E: 1/250

E: 1/250

N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 6
TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | JERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA poomel DX s HomA B
CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA (ASCENSOR)
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK
2 viviendas en PB / 2 etxebizitza BOn
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
D EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL |E EDIFICIO SIN INTERES D ALTERACIONES DEGRADANTES
ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA ALDATZE DEGRADATZAILEA
3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA D ACTUACION DE DOTACION |E ACTUACION INTEGRADA D ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04)

NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)

I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA

RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A

w

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK
No se establecen / Ez dira finkatzen

ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Distintos tamafos de huecos situados andrquicamente en fachada trasera /
Atzeko fatxadako hutsuneen tamaina ezberdintasuna eta hauven kokapen
anarkikoa // Instalaciones colgadas por la fachada / Fatxadatik esekitako
instalakuntzak // Persianas / Pertsianak

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

> | ENPLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL
BEHEKO OINEAN m GOIKO OINETAN ETA EOn 399 m GUZTIRA

LEYENDA / LEIENDA

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA

Ld LIMITE PARCELA I:l OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA I:l OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA
f /; LURSAILAREN MUGA EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA

- ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [ GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ®XX,XX  ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK
- ANEJOS CONSOLIDADOS = m ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO

XEHATUA ETA ERABILPENAK

e KOKAPENA

Residencial alineacion a vial.Grado 2° /
Bide ondoan lerrokaturiko egoitza.2.Maila

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

Se consolida el frente de fachada existente aun siendo menor de lo
permitido. Se posibilita la agrupacién con la parcela colindante. En
caso de sustitucion se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado,
siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de
vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no
superior a 13,40m. / Dagoen fatxada frontea bateratzen da nahiz eta
baimentzen dena baino fxikiagoa izan. Alboko lursailarekin elkartzea
baimentzen da. Ordezkapenaren kasuan profila trazaketen
Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina
baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena den eta azken
oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 13,40m baino txikiagoa
izanik.
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UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

PERFIL MAXIMO
F GEHIENEZKO PROFILA

PERFIL EXISTENTE
EGUNGO PROFILA N
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+2.33-
PLANTA TIPO
SECCION

EBAKETA OIN MOTA

E: 1/300

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA

ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES
TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

PLANTA BAJA
BEHEKO OINA

1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2)

290.00 m?

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA

REGULAR/HALA-MODUZKOA

EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA

ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA

INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA

CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA

GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEEGOKITASUN MAILA

ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK

Cumple / Betetzen du
Cumple / Betetzen du

N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA

P.SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO
SOTOA ERDISOTOA 1 BEHEKO OINA 2 OIN MOTA

BAJO CUBIERTA
1 ESTALKIPEKOA

N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 6
TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
FIEDRA CERAMICO CONTINUO TIXTO
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
MADERA / METALICO / MURO / CIERRE /
MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA WD |><| S MRo! | | e
CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN [TXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
NO CUMPLE ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE
EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE

OBSERVACIONES / OHARPENAK
Trasteros en PBC / Trastelekuak EOn

2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA

E: 1/400

E: 1/400

EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA ALDATZE DEGRADATZAILEA

3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA ACTUACION DE DOTACION ACTUACION INTEGRADA ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04)

NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)

I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA

RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A

w

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA

CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK
No se establecen / Ez dira finkatzen

ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Anadidos traseros / Afzeko eranskinak // Tamanos varios de huecos en
fachada tfrasera / Atzeko fatxadako hutsuneen tamaina ezberdintasuna //
Carpinterias distintas, algunas de color aluminio / Arotzi ezberdintasuna,
batzuk aluminio kolorekoak // Persianas / Pertsianak

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO

XEHATUA ETA ERABILPENAK

2| ENPLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC
BEHEKO OINEAN m GOIKO OINETAN ETA EOn

| ENTOTAL
1053 m* | Guzmmra

LEYENDA / LEIENDA

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK

- ANEJO FUERA DE ORDENACION
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA

- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES

@XX, XX ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK

- ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK

* ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA

BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA

Ld LIMITE PARCELA I:l OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA I:l OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA
f /; LURSAILAREN MUGA EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA

BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA
GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

e KOKAPENA

Residencial alineacion a vial.Grado 2° /
Bide ondoan lerrokaturiko egoitza.2.Maila

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

Se consolida el frente de fachada existente aun siendo menor de lo
permitido. Se posibilita la agrupaciéon con la parcela colindante. En
caso de sustitucion se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado,
siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de
vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no
superior a 13,40m. / Dagoen fatxada frontea bateratzen da nahiz eta
baimentzen dena baino txikiagoa izan. Alboko lursailarekin elkartzea
baimentzen da. Ordezkapenaren kasuan profila frazaketen
Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina
baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena den eta azken
oinera lotuta dagoen, erlaifzaren altuera 13,40m baino txikiagoa
izanik.
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